
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021 

οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα με ποσοστό 
αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) 
επί των θέσεων που περιλαμβάνονται στον ετή-
σιο προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2025 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά-
λισης και των εποπτευόμενων φορέων του.

2	 Έγκριση Α’ Αναθεώρησης προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2024 του ΝΠΙΔ με την επωνυμία 
«Μουσείο Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δά-
σους Λέσβου».

3	 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διαχείριση 
Ηλεκτρονικών Τιμολογίων» σε φορείς του Δημο-
σίου, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

4	 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53543	 (1)
Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021 
οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα με ποσο-
στό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό 
(50%) επί των θέσεων που περιλαμβάνονται στον 
ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων έτους 
2025 του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης και των εποπτευόμενων φορέων του.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενί-
σχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6). 

2. Το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133). 

3. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168). 

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών -Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

9. Την υπ’ αρ. 51/30-9-2024 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο προγραμματισμός 
προσλήψεων έτους 2025.

10. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.20006/ 
26-11-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δια
βίβαση πράξης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψε-
ων έτους 2025».

11. Τις προτάσεις των εποπτευόμενων από το Υπουρ-
γείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης φορέων.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7011

74931



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74932 Τεύχος B’ 7011/20.12.2024

Τον καθορισμό των θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/ 2021 οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα με ποσοστό ανα-
πηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) επί των θέσεων που περιλαμβάνονται στον ετήσιο προγραμματισμό 
ανθρώπινου δυναμικού της δημόσιας διοίκησης έτους 2025 για το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
και τους εποπτευόμενους από αυτό φορείς, ως εξής:

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ)
Α/Α Κωδικός Θέσης Εργασιακή Σχέση Κατηγορία Εκπαίδευσης/ Κλάδος / Ειδικότητα

1 5390100683 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού) 

2 8195195151 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού) 

3 1149679443 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού) 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (Δ.ΥΠ.Α.)
Α/Α Κωδικός Θέσης Εργασιακή Σχέση Κατηγορία Εκπαίδευσης/ Κλάδος

1 5205384120 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού)

2 8511237109 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού)

3 2910911119 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού)

4 6457445101 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού)

5 1091261223 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού)

6 2069477978 Μόνιμος ΠΕ82 Μηχανολόγων
7 1411572145 Μόνιμος ΠΕ86 Πληροφορικής
8 1031444844 Μόνιμος ΠΕ86 Πληροφορικής

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (e-ΕΦΚΑ)
Α/Α Κωδικός Θέσης Εργασιακή Σχέση Κατηγορία Εκπαίδευσης/ Κλάδος

1 2775909485 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού)

2 6912142795 Μόνιμος ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού (Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού)

3 4928513812 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού)

4 2920105731 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού)

5 8429434693 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού)

6 1345222212 Μόνιμος ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού (Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού)
7 9372780480 Μόνιμος ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού (Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού)

8 1144092554 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού)

9 5623126080 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού)

10 2480104114 Μόνιμος ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού (Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού)
11 1031175553 Μόνιμος ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού (Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού)

12 9189546100 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού)

13 1005911105 Μόνιμος ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού (Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού)

14 8226101609 Μόνιμος ΤΕ Πληροφορικής  
[Ειδικότητα Πληροφορικής (Software ή Hardware)]

15 5186711195 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74933Τεύχος B’ 7011/20.12.2024

Αριθμ. 557181	 (2)
Έγκριση Α’ Αναθεώρησης προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2024 του ΝΠΙΔ με την επωνυ-
μία «Μουσείο Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου 
Δάσους Λέσβου».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Tων άρθρων 7 και 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (A’ 314),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

γ) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 
του ν. 4337/2015 (Α’ 129),

δ) της παρ.  3 του άρθρου 109 του ν.  4622/2019 
(Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος […] δημόσιας διοίκησης», σε 
συνδυασμό με τους επείγοντες λόγους δημοσίευσης της 
παρούσας, αφού η αναθεώρηση του προϋπολογισμού 
έτους 2023 πρέπει να δημοσιευθεί άμεσα για την εύρυθ-
μη λειτουργία του φορέα,

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με το 
π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 ’’Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού’’ (Α’ 7)» (Α’ 91),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23).

16 3384654271 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού)

17 3415647211 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού)

18 5488138531 Μόνιμος ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού (Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού)
19 6510783687 Μόνιμος ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού (Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού)

20 1261027122 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού)

21 5217409135 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού)

22 2612712551 Μόνιμος ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού (Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού)
23 1202975911 Μόνιμος ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού (Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού)

24 6311251905 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
(Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού)

25 7347276738 Μόνιμος ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού (Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού)
26 6393641869 Μόνιμος ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού (Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού)

ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (Μ.Τ.Π.Υ.)
Α/Α Κωδικός Θέσης Εργασιακή Σχέση Κατηγορία Εκπαίδευσης/ Κλάδος / Ειδικότητα

1 1263452116 Μόνιμος ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού (Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού)
2 4069256922 Μόνιμος ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού (Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού)

ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΠΟΙΗΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (Τ.Ε.Κ.Α.)
Α/Α Κωδικός Θέσης Εργασιακή Σχέση Κατηγορία Εκπαίδευσης/ Κλάδος / Ειδικότητα

1 1583101688 ΙΔΑΧ Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού Αναλογιστών  
(Ειδικότητα Αναλογιστών)

2 5881981021 ΙΔΑΧ ΠΕ Πληροφορικής  
[Ειδικότητα Πληροφορικής (Software - Hardware)]

3 1171041271 Μόνιμος ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού (Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού)
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2024 

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74934 Τεύχος B’ 7011/20.12.2024

3. Την περ. ζ’ της παρ. 1, της υπό στοιχεία 2/26549/
ΔΠΓΚ/27.3.2018 απόφασης «Αντικειμενικοί λόγοι, εξω-
γενείς παράγοντες και διαδικασία αναθεώρησης των 
εγκεκριμένων προϋπολογισμών των φορέων του Κε-
φαλαίου Α ’του ν. 3429/2005» (Β’ 1288).

4. Την υπ’ αρ. 629094/28.12.2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού «Έγκριση των Προϋπολογισμών Οικο-
νομικού Έτους 2024 έντεκα (11) φορέων του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 του Υπουργείου Πολιτισμού» (Β’ 7612). 

5. To υπ’ αρ. 309/31.07.2024 απόσπασμα Πρακτικού 
της συνεδρίασης Δ.Σ. του Μουσείου Φυσικής Ιστορίας 
Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου το οποίο διαβιβάστηκε 
με το υπ’ αρ. 2486/1.11.2024 έγγραφο του φορέα.

6. Το υπό στοιχεία 2/100662/ΔΠΓΚ/10.12.2024 έγγραφο 
του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«‘Eγκριση χρήσης ταμειακών διαθεσίμων του φορέα “Μου-
σείο Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου”». 

7. Την υπ’ αρ. 554023/11.12.2024 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού. 

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την Α’ Αναθεώρηση του προϋπολογι-
σμού του ΝΠΙΔ με την επωνυμία «Μουσείο Φυσικής 
Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου» έτους 2024, 

τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα 
με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, 
έχουν ως εξής:

Εγκεκριμένος Π/Υ 
2024

Α’ Αναθεώρηση 
2024 

ΕΣΟΔΑ: 1.039.500 € 3.471.147 €
ΕΞΟΔΑ: 1.028.325 € 3.736.039 €

ΙΣΟΖΥΓΙΟ: 11.175 € - 264.892 € 

2. α) Το αρνητικό ισοζύγιο θα καλυφθεί με ισόποση 
χρήση ταμειακών διαθεσίμων. 

β) Ειδικότερα, η εξειδίκευση αυτού κατά λογαριασμό, 
αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσης υπουργικής απόφασης.

3. Εντέλλεται η Διοίκηση του εν λόγω φορέα να συ-
νεργαστεί με τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής 
Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ, ώστε να αναπροσαρμοστούν σε 
μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και 
εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του 
συνημμένου πίνακα, κοινοποιώντας παράλληλα τα στοι-
χεία στη Διεύθυνση Εποπτευομένων Φορέων, Χορηγιών 
και Δωρεών του Υπουργείου Πολιτισμού.

4. Η Διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-
λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74935Τεύχος B’ 7011/20.12.2024

3

4. Η Διοίκηση  του ανωτέρω φορέα  καλείται  να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν 
αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, 
λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ Μουσείο Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου
ΑΦΜ 090110375
ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2251047033
ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ Πολιτισμού

70+71+72 180.000 180.000

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 355.800 355.800

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 207.700 207.700
δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00 200.000 2.631.647

0 0

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ
ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ
ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ
ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

75.000 75.000

60.00 ΕΩΣ 60.01 209.100 209.100

60.03 ΕΩΣ 60.04 48.700 48.700

60.02

Εκ των οποίων Ηλεκτικό Ρεύμα -φωταέριο -Ύδρευση-Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03 15.200 26.181
Εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 22.385 22.385
Εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05 7.000 7.000
Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 58.500 66.000

Εκ των οποίωνΦόρος

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ

1. Πωλήσεις (=α+β) 535.800 535.800

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 482.700 2.914.347

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολ ιών 75 10.000 10.000
4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 11.000 11.000
5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05)

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 257.800 257.800

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 79.000 218.012
10. Παροχές Τρίτων 62 107.585 121.566

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου εισοδήματος
χρήσης)

63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 4.000 4.000

12. Διάφορα Έξοδα 579.440 3.134.161

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 500 500

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα
15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά μεταξύ
αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη χρήση.

ΠΙΝΑΚΑΣ 7 Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο

Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09
60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+ 53.01
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15)
ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά έξοδα που δεν έχουν
ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

Εκ των οποίωνΜεταβιβάσεις Εισοδημάτων σε Τρίτους (δωρεές,
επιχορηγήσεις)

64.06 (ή 67**)

65 ΚΑΙ 16.18

81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14]

[20-28]

lesvospf@otenet.gr

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 εξοδοποιείται με βάση
τις αγορές και όχι την αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή της
ανάλωσης των αποθεμάτων.

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024

Α΄ΑΝΑΘΕΏΡΗΣΗ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2024

11.175 -264.892

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)

1.039.500 3.471.147

1.028.325 3.736.039

α) Πωλήσεις εμπορευμάτωνΠροϊόντων, λοιπών αποθεμάτων και
άχρηστου υλικού

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού
η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και ημερομίσθιου
προσωπικού
θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού

Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο κράτος επί των
δανείων που έχουν ληφθεί με την εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου

*
Εκ των οποίων εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο Ανάκαμψης
και Ανθεκτικότητας



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74936 Τεύχος B’ 7011/20.12.2024

4

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών ΑΡΧΙΚΟΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024

Α΄ΑΝΑΘΕΏΡΗΣΗ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2024

1.Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13 (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
2.Εισπράξεις από πωλήσεις χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ.
3. Έκτακτη επιχορήγηση γ ια την εξόφληση των
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής ρύθμισης

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13 (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
5.Αγορές χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ.
6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την ειδική
επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής ρύθμισης

7.Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του φορέα σας
λόγω εγγυήσεων (=α+β)

43

8.Αναλήψεις από το κράτος δανειακών υποχρεώσεών σας
9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών υποχρεώσεών σας (πλην
δανειακών)
10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια μετόχων από
τακτικό προϋπολογ ισμό
11.Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος

31/12/23 Εκτίμηση 31/12/2024

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λογ/μού 60 5 5

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ για ΔΕΚΟ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΡΧΙΚΟΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024
΄ΑΝΑΘΕΏΡΗΣΗ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2024

ΕΙΣΡΟΕΣ

ΕΚΡΟΕΣ

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογ ιστικά βιβλ ία)

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογ ιστικά βιβλ ία)

α) Πληρωμές τόκων
β) Πληρωμές χρεολυσίων

Διαθέσιμα (α+β+γ) 635.878 370.986

Χρεόγραφα (α+β+γ) 0 0

817.399 45.000

Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς

Λοιπές υποχρεώσεις

0 0

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

11.175 -264.892

1

2

3 Απαιτήσεις

4 0 0

5 894.759 39.000

Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 5 5
Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου
Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή

Α

0 0

α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 2.480 2.480
Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους 2.480 2.480

β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 432.646 167.754
Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους 432.646 167.754

γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 200.752 200.752
Από πόρους του ΠΔΕ 39.660 39.660
Από λοιπούς πόρους 161.092 161.092

α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και ομόλογα)
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών, κλπ)
γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων

α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος και λοιπούς φορείς
ΓΚ)

817.399 45.000

β) από φορείς εκτός ΓΚ

α) Δάνεια εσωτερικού
β) Δάνεια εξωτερικού

α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος και λοιπούς φορείς
ΓΚ)
β) σε φορείς εκτός ΓΚ 894.759 39.000

ΕΣΟΔΑ - ΕΞΟΔΑ (εκτός Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών)

ΕΣΟΔΑ

ΕΞΟΔΑ

1.ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΧΡΗΣΗΣ προ καταπτώσεων εγγυήσεων και
αυξήσεων μετοχικού κεφαλαίου έλλειμμα (-) πλεόνασμα (+)

1.039.500 3.471.147

1.028.325 3.736.039

11.175 -264.892

0 0

Πωλήσεις
Τόκοι
Επιχορηγήσεις από Τακτ. Προϋπ/σμό (πλην αυξήσεων μτχ κεφαλαίου
από τακτικό προυπ.)
Επιχορηγήσεις από ΠΔΕ
Λοιπά έσοδα

Αμοιβές προσωπικού
Τόκοι
Δαπάνες για επενδύσεις
Λοιπά έξοδα

535.800 535.800
11.000 11.000
207.700 207.700

200.000 2.631.647
85.000 85.000

257.800 257.800
500 500
0 0

770.025 3.477.739

2. ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ

3.= (1+2):.ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΧΡΗΣΗΣ μετά καταπτώσεων εγγυήσεων
και αυξήσεων μετοχικού κεφαλαίου έλλειμμα (-) πλεόνασμα (+)

Από καταπτώσεις εγγυήσεων
Από συμμετοχή σε αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου από τακτικό
προϋπολογισμό



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74937Τεύχος B’ 7011/20.12.2024

Αριθμ. 41493 ΕΞ 2024	 (3)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διαχείρι-
ση Ηλεκτρονικών Τιμολογίων» σε φορείς του Δη-
μοσίου, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη,
A. Τις διατάξεις: 
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, της παρ. 51 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου,

2. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

3. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

4. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

5. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

6. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

7. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

8. της υπό στοιχεία A.1035/18-2-2020 απόφασης «Υπο-
χρεώσεις Παρόχων Υπηρεσιών Ηλεκτρονικής Έκδοσης 
Στοιχείων και διαδικασίες ελέγχου παροχής υπηρεσιών 
ηλεκτρονικής έκδοσης στοιχείων» (Β’ 551),

9. του ν. 4308/2014 «Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, συ-
ναφείς ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» (Α’ 251),

10. της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1221/13-12-2012 «Αναβάθ-
μιση λογισμικών υποστήριξης των Ε.Α.Φ.Δ.Σ.Σ.  - Κα-
θορισμός αποστελλομένων αρχείων δεδομένων των 
φορολογικών στοιχείων στην Γ.Γ.Π.Σ. κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 3842/2010 (Α’ 58)» 
(Β’ 3513),

11. του ν. 4601/2019 «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και 
εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με τις διατάξεις 
της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκ-
δοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων 
συμβάσεων και λοιπές διατάξεις», άρθρα 148-154 (Α’ 44),

12. της οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 
για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο 
των δημόσιων συμβάσεων,

5

                             
Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

 

KΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Εθνικό Τυπογραφείο (Για τη δημοσίευση της απόφασης αυτής)
2. ΓΔΟΥ Υπουργείου Πολιτισμού
3. ΓΛΚ: α) Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης
                   Τμήμα: Θ΄- ΔΕΚΟ και Λοιπών Φορέων 
                   email:  deko@glk.gr
               β) Δ/νση Προγραμματισμού Δημοσιονομικών Στοιχείων και Μεθοδολογίας
                   email: mtp-fd@glk.gr
4.  Μουσείο Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου 
     email: lesvospf@otenet.gr

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ για λοιπά ΝΠΙΔ (εκτός ΔΕΚΟ)

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΡΧΙΚΟΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024
Α΄ΑΝΑΘΕΏΡΗΣΗ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2024

ΕΣΟΔΑ - ΕΞΟΔΑ (εκτός Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών)

ΕΣΟΔΑ

ΕΞΟΔΑ

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ (ΙΣΟΖΥΓΙΟ) έλλειμμα (-) πλεόνασμα (+)

1.039.500 3.471.147

1.028.325 3.736.039

11.175 -264.892

Έσοδα υπέρ τρίτων
Τόκοι
Επιχορηγήσεις από Τακτ. Προϋπ/σμό
Επιχορηγήσεις από ΠΔΕ
Λοιπά έσοδα

Αμοιβές προσωπικού
Αποδόσεις εσόδων υπέρ τρίτων
Λοιπές μεταβιβάσεις
Τόκοι
Δαπάνες για επενδύσεις
Λοιπά έξοδα

11.000 11.000
207.700 207.700
200.000 2.631.647
620.800 620.800

257.800 257.800

0 0
500 500
0 0

770.025 3.477.739

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΛΙΝΑ ΜΕΝΔΩΝΗ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2024

Η Υπουργός
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74938 Τεύχος B’ 7011/20.12.2024

13. της υπό στοιχεία 52445 ΕΞ 2023/4.4.2023 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Υποχρέωση υποβολής ηλε-
κτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς» 
(Β’ 2385),

14. της υπό στοιχεία 172388 ΕΞ 2022 εγκυκλίου του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 145-154 του 
ν. 4601/2019 (Α’ 44) για την ηλεκτρονική τιμολόγηση, 
μετά την τροποποίησή τους με τα άρθρα 158-160 του 
ν. 4972/2022 (Α’ 181)»,

15. της υπό στοιχεία 78366 ΕΞ 2023/19-5-2023 εγκυκλί-
ου του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξε-
ων σχετικά με την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών 
τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς»,

16. της υπ’ αρ. οικ. 46901/2024 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 98979 
ΕΞ 2021/10.08.2021 κοινής υπουργικής απόφασης 
’’Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημοσίων 
Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α’ 44)’’ (Β’ 3766)» 
(Β’ 2120),

17. της υπ’ αρ. 31781 ΕΞ 2022/9-3-2022 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης «Τροποποίηση της υπ’  αρ.  63446/ 
31.5.2021 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας “Κα-
θορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολο-
γίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων” (Β’ 2338)» 
(Β’ 1202),

18. του ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 
Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου 
σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική 
Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της 
έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτι-
κής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύ-
σταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, 
ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, 
Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονο-
μικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και 
αναπτυξιακού χαρακτήρα», άρθρο 158 «Πεδίο εφαρμο-
γής ηλεκτρονικού τιμολογίου - Τροποποίηση παρ. 1 και 
παρ. 2 άρθρου 148 ν. 4601/2019 (άρθρο 1 της Οδηγίας 
2014/55/ΕΕ)» και άρθρο 160 «Εξουσιοδοτική διάταξη ως 
προς ζητήματα ηλεκτρονικού τιμολογίου - Τροποποίηση 
άρθρου 154 ν. 4601/2019» (Α’ 181).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπ’ αρ. 63446/31-05-2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Επικρατείας «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων 
Συμβάσεων» (Β’ 2338), όπως τροποποιήθηκε από την 
υπ’ αρ. 31781ΕΞ2022/09-03-2022 (Β’ 1202).

Δ. Την υπό στοιχεία 42465 ΕΞ 2022/30-3-2022 (ΑΔΑ: 
6ΠΠΨΗ-4Ω1) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Κατάρτισης και 

Συντονισμού εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων, της 
Γ.Δ. Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων, 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, και συγκεκριμένα 
το σημείο Γ.3.i).

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

ΣΤ. Τα αιτήματα υπ’ αρ. 25903/27-5-2024 του Οικονο-
μικού Πανεπιστημίου Αθηνών, υπ’ αρ. 28866/24-9-2024 
της Ανωτάτης Εκκλησιαστικής Ακαδημίας, υπ’ αρ. 26086/ 
31-5-2024 της Ανωτάτης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνο-
λογικής Εκπαίδευσης ΑΣΠΑΙΤΕ, υπ’ αρ. 26588/20-6-2024 
του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου, υπ’  αρ.  29175/ 
4-10-2024 του Δήμου Κέας, υπ’ αρ. 28170/23-8-2024 του 
Δήμου Σιντικής και υπ’ αρ. 28611/12-9-2024 του Δήμου 
Πλατανιά, στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
(ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Δια
χείριση Ηλεκτρονικών Τιμολογίων».

Ζ. Τα έγγραφα υπ’ αρ. 1807/36552-24/2-8-2024 του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, υπ’  αρ. 1883/ 
4-12-2024 της Ανωτάτης Εκκλησιαστικής Ακαδημίας, 
υπ’  αρ. 17580/2-12-2024 της Ανωτάτης Σχολής Παι-
δαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης ΑΣΠΑΙΤΕ, 
υπ’  αρ.  12267/5-11-2024 του Δήμου Ζαγοράς Μου-
ρεσίου, υπ’  αρ. 6078/5-12-2024 του Δήμου Κέας, 
υπ’  αρ.  11525/25-11-2024 του Δήμου Σιντικής και 
υπ’ αρ. 21001/20-11-2024 του Δήμου Πλατανιά, προς 
την Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. για την έναρξη παραγωγικής λειτουργίας 
της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διαχείριση Ηλεκτρονικών 
Τιμολογίων».

Η. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Διατίθεται η διαδικτυακή υπηρεσία «Διαχείριση Ηλε-

κτρονικών Τιμολογίων» στα παρακάτω πληροφοριακά 
συστήματα, με τις μεθόδους «Λήψη στοιχείων Τιμο-
λογίου από Φορέα» (getInvoiceInfo) και «Αποστολή 
αποτελέσματος επεξεργασίας Τιμολογίου από Φορέα» 
(sendInvoiceResponse):

• «resCom ΕΛΚΕ-ΟΠΑ» του Οικονομικού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών

• «ΠΣ Οικονομικής Διαχείρισης» της Ανωτάτης Εκκλη-
σιαστικής Ακαδημίας

• «resCom ΕΛΚΕ ΑΣΠΑΙΤΕ» της Ανωτάτης Σχολής Παι-
δαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης

• «ΠΣ Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης» του 
Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου

• «ΠΣ Ηλεκτρονικά Τιμολόγια - ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ»
• «ΔΗΜΟΣ ΣΙΝΤΙΚΗΣ - ΔΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ-

ΣΙΩΝ»
• «ΠΣ ΗΤ ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ».
Σκοπός διάθεσης της υπηρεσίας είναι:
α) Aναζήτηση τιμολογίων που αφορούν τον Φορέα και 

λήψη του πρωτότυπου τιμολογίου (XML),
β) αποστολή αποτελεσμάτων επεξεργασίας του τιμο-

λογίου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74939Τεύχος B’ 7011/20.12.2024

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρκούς 
τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και 
οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανόμενων 
πληροφοριών και κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και 
παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμε-
νων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από 
σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς έχουν την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για τον σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα απόφαση.

Η διάθεση διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) 
και σύμφωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης 
των διαδικτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προ-
στασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3 
 Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υπουργος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 323	 (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ  
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΘΗΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015 /ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δ.Λ.Τ. Θήρας.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες , οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση των τακτικών υπαλλήλων της υπηρεσίας 
μας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Η δαπάνη έχει προβλεφθεί και εγγραφεί στους ΚΑ 
10.6012 και 30.6012 του προϋπολογισμού του Δ.Λ.Τ. Θή-
ρας, οικονομικού έτους 2025.

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του τα-
κτικού υπαλλήλου Αργυρού Αντώνιου του Ελευθερίου 
ΔΕ1/Α του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας, κατά 
το χρονικό διάστημα από 1/1/2025 έως και 31/12/2025, 
για είκοσι ώρες μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας.

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του τακτι-
κού υπαλλήλου Νταβαρίνου Κωνσταντίνου του Γεωργίου 
ΤΕ3 του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας, κατά το 
χρονικό διάστημα από 1/1/2025 έως και 31/12/2025, 
για είκοσι ώρες μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας.

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του τα-
κτικού υπαλλήλου Γλέζου Παναγιώτη του Εμμανουήλ 
ΔΕ29 του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας, κατά το 
χρονικό διάστημα από 1/1/2025 έως και 31/12/2025, για 
είκοσι ώρες μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας.

Η υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλή-
λων θα πραγματοποιείται από Δευτέρα έως Παρασκευή 
και κατά τις ώρες 15:00 έως 22:00.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Πρόεδρος του Δ.Λ.Τ. Θήρας.

Η δαπάνη που προκύπτει από την ανωτέρω υπερωρι-
ακή εργασία δεν υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμένης 
πίστωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 
του Δ.Λ.Τ. Θήρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θήρα, 11 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΟΜΙΚΟΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74942 Τεύχος B’ 7011/20.12.2024

*02070112012240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-20T16:14:35+0200




